さんぎたん

令和５年１１月２４日

山形県立産業技術短期大学校

 報道関係者各位

山形県立産業技術短期大学校キャンパスイルミネーション点灯式について

 山形県立産業技術短期大学校では、クリスマスシーズン恒例になりました冬のキャ

ンパスイルミネーションの点灯式を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、当日の取材及び県民の皆様への周知についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和５年 12月 1日（金）17：10～17:20（雨天降雪時も決行）

２ 場  所  山形県立産業技術短期大学校 芝生広場（山形市松栄２丁目２－１）

３ 出 席 者  校長、学生会メンバー(会長・事務局長・副会長及び運営委員)

４ 内  容

・学生会会長挨拶

・点灯

５ 点灯期間   令和５年 12月 28日（木）まで 毎日 16:00～21:00

６ その他

・ キャンパスイルミネーションは、クリスマスシー

 ズンの 12月に、校舎前芝生広場のヒマラヤスギを

約５千個（現在は約３千個）の LED電球で彩る催し

として、2016年に始めました。

 ・ これは、2016年 10月に本県で開催された「やま

がた技能五輪・アビリンピック」に本校在学生や卒

業生が出場し健闘したことや、2017年 4月に「土木

エンジニアリング科」が新設されることを記念して

同窓会が企画し始まったもので、今年で 8年目にな

 ・ クリスマスシーズンの写真撮影スポットとして、

  人気を博しています。

【問い合わせ先】

山形県産業技術短期大学校 教務学生課 間宮

TEL 023－643－8431（直通）

e-mail  kyomu@yamagata-cit.ac.jp

2016年時の点灯式時の様子